
1/5  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
Městský obvod Martinov 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
USNESENÍ 

 
55. schůze Rady městského obvodu Martinov 

konané dne 9. září 2013 

 

 

čís. 788/55 – 801/55 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

788/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1)    b e r e   n a   v ě d o m í 
 

písemnou žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava-Martinov, příspěvkové organizace 
o povolení výjimky z počtu dětí v této mateřské škole 

 
2)   d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s § 23 odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu dětí v Mateřské škole Ostrava-Martinov, příspěvkové organizaci v počtu 4  

 
 
 
 
789/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna 2013 
do 30. června 2013 

 
 
 
 
790/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

o pronájmu části pozemku parc. č. 3290/1 zahrada o výměře 376 m2 a pozemku 
parc. č. 3290/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku paní Petře Novákové, bytem Hlavní třída 1049/19, Ostrava - Poruba na dobu 
neurčitou s účinností od 1. 10. 2013 za cenu  9,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy na výše uvedené pozemky 

 
Zodp.:  Karel Civín           T:  30. září 2013 

 
 
 
 
791/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2518 zahrada o výměře 315 m2  a pozemku parc. č. 2517 
zastavěná plocha o výměře 48 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku panu Oldřichu 
Bártkovi, bytem Korunní 1025/30, Ostrava – Mariánské Hory na dobu neurčitou 
s účinností od 1.10.2013 za cenu  12,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy na výše uvedené pozemky 

 
Zodp.:  Karel Civín           T:  30. září 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 



3/5  

792/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1) r o z h o d l a 
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2629/1 zahrada o výměře 245 m2  a pozemku 
parc. č. 2629/2 zastavěná plocha o výměře 38 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku paní 
Andree Pavlištíkové, bytem Hlavní třída 1060/7, Ostrava – Poruba na dobu neurčitou 
s účinností od 1.10.2013 za cenu  12,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy na výše uvedené pozemky 

 
Zodp.:  Karel Civín             T:  30. září 2013 

 
 
 
 
793/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

s o u h l a s í   
 

jako vlastník pozemků parc. č. 3041 a 3057/2 k.ú. Martinov ve Slezsku s kácením 18 ks dřevin 
dle přílohy výkresu výřezu situace v rámci stavby „Ostrava, 24RD Martinovská, DTS, VNk, 
NNk“ v souladu se žádostí zpracovatele projektu společnosti ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 
137/45, Valašské Meziříčí, zastupující investora stavby společnost ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4 za podmínky, že náhradní výsadba za ekologickou újmu bude 
provedena dle projektové dokumentace rekonstrukce zeleně v areálu zahrady a předzahrádky 
Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace ve vlastnictví SMO, Mob Martinov 
včetně úhrady projektové dokumentace a že před podáním žádosti o povolení kácení dřevin 
bude předložen návrh smlouvy o budoucí smlouvě o úhradě náhradní výsadby za skácení 
dřevin dle projektové dokumentace včetně její úhrady s tím, že výše úhrady bude stanovena 
v rozhodnutí vydaném orgánem ochrany přírody a projektovou dokumentaci zajistí Městský 
obvod Martinov 

 
 
 
 
794/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1)   b e r e   n a   v ě d o m í 
 

návrh grafické části cenové mapy stavebních pozemků města Ostravy č. 14, která by 
po schválení orgány města měla být účinná od 1. 1. 2014. 

 
3) n e u p l a t ň u j e  

 
připomínky, požadavky ani podněty k návrhu aktualizace cenové mapy stavebních 
pozemků města Ostravy č. 14  

 
 
 
 
795/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

s o u h l a s í  
 
jako přizvaný příslušný městský obvod k posouzení přípustnosti staveb, podle přílohy I 
Územního plánu města Ostravy, se záměrem „Mobilní dům pro dočasné a sezónní ubytování“ 
na pozemku parc. č. 3162/2 v katastrální území Martinov ve Slezsku. 

 
 
 
 
 
 
 



4/5  

796/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1) s o u h l a s í 
 

 s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu 
se zřízením stavby k pozemku parc.  č. 3375/2 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném v kopii katastrální mapy se zákresem předpokládaného rozsahu věcného 
břemene pro stavbu „REKO MS Ostrava – Na Svobodě“ ve prospěch společnosti SMP Net, 
s.r.o., Hornopolní 3314/38, Ostrava – Moravská Ostrava, zastoupené na základě plné 
moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - město 
za účelem umístění stavby plynárenského zařízení na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu za cenu 150,- Kč/bm + DPH v zákonné výši 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby 

 
 Zodp.:  Karel Civín                                                    T: 15. září 2013 

 
 
 
 
797/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

s o u h l a s í   
 

s podáním žádosti o doplnění veřejného osvětlení o dvě světla na ul. Na Svobodě směrem 
k zahrádkářské osadě Plesenka z důvodu výstavby rodinného domu 

 
 
 
 
798/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

s o u h l a s í 
 

s bezplatným užíváním víceúčelového sportovního hřiště Martinov pro potřeby miniškolky 
Martínek, Martinovská 3154/23, Ostrava-Martinov založené Sborem jednoty bratrské 
v Ostravě za podmínek uvedených v písemné žádosti 

 
 
 
 
799/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

s c h v a l u j e  
 

návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 30. září 2013 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 
 
800/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o spolupráci na zřízení a provozování „zóny volného internetu“ 
(Internet Free Zone) – HOT SPOT s OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00  Ostrava-
Přívoz, IČ 29399491 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o spolupráci 

 
Zodp.:  Karel Civín                           T:  20. září 2013 



5/5  

801/55 Rada městského obvodu Martinov                               9. září 2013 
 

1) r o z h o d l a  
 

a) o prodloužení pronájmu nebytových prostor v budově Martinovská 3080,         
Ostrava - Martinov o celkové výměře 658 m2 na pozemku parc. č. 3040 
v k.ú. Martinov ve Slezsku společnosti MARTEK ELEKTRONIK, spol. r.o., 
Martinovská 3080, Ostrava – Martinov, IČ 13642871 s účinností od 1. listopadu 2013 
na dobu určitou 5 let do 31. října 2018 za stejnou výchozí základní cenu platnou pro 
tento objekt na rok 2013 

 
b) o prodloužení pronájmu pozemku parc. č. 3041 v k.ú. Martinov ve Slezsku o celkové 

výměře 1.394 m2  společnosti MARTEK ELEKTRONIK, spol. r.o., Martinovská 3080, 
Ostrava – Martinov, IČ 13642871 s účinností od 1. listopadu 2013 na dobu určitou 5 let 
do 31. října 2018 za stejnou výchozí základní cenu platnou pro tento objekt 
na rok 2013 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě 
č.  3/2003 - NP o nájmu nebytových prostor a Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě 
č. 13/2003-P o pronájmu pozemku 

   
Zodp.:  Karel Civín         T:  31. října 2013 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
         Karel Civín, v.r.                               MUDr. Petr Gallus, v.r. 
              starosta                                místostarosta 
 
 


